
                                        Uchwała Nr I/91/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 28 maja 2018 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2017 rok. 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r.  
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t.Dz.U. z 2016r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek  członek 
3. Anna Kaźmierczak  członek 

 

 
uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brójce 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Brójce za 2017 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 21 maja bieżącego roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi doręczono 
dokumenty sporządzone przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Brójce, tj. Wniosek z dnia 
18.05.2018r. w sprawie udzielenia absolutorium za 2017 rok Wójtowi Gminy Brójce, 
Uchwałę Nr 1/2018 z dnia 18 maja 2018r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy za 2017 rok, sprawozdaniu finansowym i informacji o stanie mienia 
komunalnego oraz Protokół z posiedzeń Komisji Rewizyjnej. 

Z przedłożonych dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Brójce na 
posiedzeniach odbytych w dniach 7, 14 i 18 maja bieżącego roku dokonała analizy 
wykonania budżetu Gminy za 2017 rok w oparciu o sprawozdanie z wykonania budżetu 
Gminy, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia Gminy sporządzone na 
dzień 31.12.2017r. Komisja zapoznała się również z opinią Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy Brójce z wykonania 
budżetu za 2017 rok.  

Członkowie Komisji Rewizyjnej przeprowadzili analizę realizacji dochodów i wydatków 
budżetu 2017 roku prawidłowo ustalając wielkość i poziom ich wykonania w stosunku do 
założonego planu. Zdaniem Komisji wydatki budżetu dokonywane były w sposób celowy i 
oszczędny, z zachowaniem uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, w sposób 
umożliwiający właściwą realizację zadań. Komisja zwróciła uwagę, że w 2017 roku nastąpił 
kolejny wzrost wydatków na oświatę. W odniesieniu do zadań inwestycyjnych stwierdzono, 
że zostały one zrealizowane w kwotach ustalonych w planie, a umowy dotyczące ich 
wykonania zawierane były w granicach kwot ujętych w budżecie. W ramach swoich prac 
Komisja wybrała dwa zadania realizowane w 2017 roku i przeprowadziła kontrolę 
stosowania przepisów dotyczących zamówień publicznych. W ocenie Komisji wybór 
wykonawców weryfikowanych zadań nastąpił z zachowaniem przepisów ustawy Prawo 



zamówień publicznych. Komisja ustaliła również zadania, które w 2017 roku były 
realizowane przy udziale zewnętrznych źródeł finansowania, a także weryfikowała kwestię  
zawieranych przez Gminę umów o dofinansowanie ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej. W zakresie wyniku budżetu Komisja ustaliła, że budżet na koniec 2017 
roku, przy planowanym deficycie zamknął się nadwyżką. Zwrócono również uwagę na 
wyższe od zakładanego wykonanie nadwyżki operacyjnej budżetu. Komisja stwierdziła, że 
w 2017 roku Gmina nie zaciągała przychodów wpływających na dług, a spłaty rozchodów 
dokonane zostały z wolnych środków z lat ubiegłych. W ocenie Komisji wskaźnik 
zadłużenia Gminy kształtuje się na bezpiecznym poziomie. Komisja stwierdziła również, że 
zobowiązania Gminy były regulowane terminowo, a na koniec 2017 roku nie wystąpiły 
zobowiązania wymagalne. Nadto, Komisja zweryfikowała stan gospodarki finansowej w 
samorządowym zakładzie budżetowym oraz wykonanie planu SP ZOZ w Brójcach. 

Mając na uwadze wyniki swojej pracy, Komisja Rewizyjna postanowiła pozytywnie 
zaopiniować wykonanie budżetu Gminy za 2017 rok i wystąpić z wnioskiem do Rady 
Gminy Brójce o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2017 rok. Z doręczonego 
Protokołu wynika, że Wniosek z dnia 18.05.2018r. w sprawie udzielenia absolutorium za 
2017 rok Wójtowi Gminy Brójce oraz Uchwała Nr 1/2018 z dnia 18 maja 2018r. w sprawie 
opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok, sprawozdaniu finansowym 
i informacji o stanie mienia komunalnego zostały podjęte jednogłośnie.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2017r., poz.2077).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale  służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 
 


